
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Petr Škrobák  

 

Země: Slovinsko  

 

Název univerzity/instituce: Faculty of Management, University of Primorska  

 

Délka pobytu: 4 měsíce 19 dní (zimní semestr 2022) 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka:  

Erasmus studenti v rámci Undergraduate programu na Fakultě managementu studují společně 

se studenty druhého ročníku bakalářského programu. Bylo možno zapsat také předměty na 

Fakultě humanitních studií (slovinský jazyk a historie). Semestr tvoří dvě čtvrtletí, některé 

předměty se vyučují pouze polovinu semestru. Výsledné známky se skládají ze skupinových 

projektů, individuálních prací, případně zkoušky, podle předmětu. Profesoři jsou vstřícní, 

v případě problémů jsou na škole tutoři z řad studentů a profesorů, kteří jsou ochotní pomoci.  

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

Výuka probíhá výhradně v angličtině. Občas je těžké porozumět nebo se vyjádřit 

k odbornému učivu, ale ke splnění předmětů není nutné mít vysokou úroveň jazyka.  



 

 

Zkušenosti s ubytováním:  

Většina studentů bydlí blízko centra, kde se nachází také Fakulta managementu, Fakulta 

Humanitních studií a FAMNIT. Kontakty k ubytování nám poskytla škola před odjezdem. 

Koleje nejsou dostupné, ceny za byt se pohybují kolem 300€ měsíčně. 

 

Finanční stránka výjezdu: 

Finanční grant 480€ je dostačující pouze teoreticky, když po odečtu ubytování zbude 6€ na 

jídlo na den. Na druhou stranu není třeba mít naspořeno vysokou částku. S 1000€ navíc 

z vlastního jde vyžít včetně víkendových výletů, chození do barů apod.  

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

V prvním uvítacím týdnu byly připravené akce na každý den. Seznámení s univerzitou, 

univerzitními organizacemi atd., výlet do Škocjanských jeskyní, karaoke night, pub quiz, 

speed friending, international dinner, párty v baru.  

Dále jsme měli možnost jet na tři dny na výlet po Slovinsku za 110€. Navštívili jsme hrad a 

muzeum Celje, Maribor pub crowl a párty, jezero Bled (procházka nebo navštívení hradu), 

jezero Bohinj s turistickou lodí po jezeře, Kranj (muzeum nebo podzemní tunely).  

Další akce pořádané ESN: filmové večery, návštěva psího útulku, jednodenní pěší výlety po 

okolí, párty a další.  

Dále je tady další organizace ŠOUP, která pořádá herní večery a nabízí výlety pro studenty do 

zahraničí (Maďarsko, Záhřeb) 

Tipy: 

Zvážil bych přijet vlastním autem, veřejná doprava je tady slabší. Účastnit se akcí a poznávat, 

nebát se mluvit s lidmi z jiných zemí.  

Nezapomenutelný zážitek: 

Je těžké vybrat pouze jeden zážitek, a tak jich napíšu více. První den, kdy jsem přijel do 

Koperu, na mě čekala moje buddy, prošli jsme město, viděl jsem poprvé moře. Dále výlety, 

silný zážitek mám z výstupu na horu Špik (2472 m n. m.), kde jsem se vydal sám během 

výletu s kamarádkami do Kranjské Gory. Taky jsme navštívili Benátky, s půjčeným autem z 

půjčovny jsme projeli velkou část Slovinska (Logar Valley, Velika Planina, Soča river). Další 

ze zážitků je z Lublaně, kde jsem běžel Lublaňský maraton a v cíli na mě i přes deštivé počasí 

čekala parta asi 15 kamarádů.  

 



 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Když máš tu příležitost, tak jeď!  

 

Fotografie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


